Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.049 – Ano V – 25/06/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 34/18 do PL n° 67/18 e Pregão

Presencial n° 43/18. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de preços de cestas básicas para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de

Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 24/06/19. Renato de Faria Guimarães –

Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

1° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE RGISTRO DE PREÇOS N° 07/19, AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA DE ELETRODOMÉSTICO, MESA, CADEIRA, LONGARINA, VENTILADOR,

INSTRUMENTOS MUSICAIS E ELETROELETRÔNICO ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG E AS EMPRESAS: ARJ

INFORMÁTICA E ACESSÓRIOS EIRELI-ME, DELTA ELETROMÓVEIS EIRELI, FORT MOVEIS LTDA

– ME, MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA, MPA EMPREENDIMENTOS EIRELLI, SANTA

HELENA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, VÍTOR SILVESTRE FELÍCIO, ACHEI DISTRIBUIDORA

LTDA – ME e MULT SOM LTDA – ME. PROCESSO LICITÁTORIO N° 15/2019 E PREGÃO N° 10/2019.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães, considerando

que as despesas previstas na ata de registro de preço n° 07/2019, firmado 25 de fevereiro de 2019, resolve

promover o presente apostilamento para que conste na ata original o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sétima da ata de registro de preços original passa a vigorar com a seguinte classificação

orçamentária:

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-687

01.01.04.122.0043.1.005-4.4.90.52.00-1

01.01.04.122.0043.2.008-3.3.90.30.00-6

02.01.04.122.0043.1.006-4.4.90.52.00-16

02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.30.00-26

02.01.04.126.2710.1.009-4.4.90.52.00-36

04.01.12.361.0003.1.025-4.4.90.52.00-66

04.01.12.361.1003.2.031-3.3.90.30.00-72

04.01.12.361.0003.2.031-4.4.90.52.00-76

04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.30.00-99

04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.30.00-107

04.01.12.365.1205.1.027-4.4.90.52.00-131

04.01.12.365.1205.1.029-4.4.90.52.00-133

04.01.12.365.1205.2.041-3.3.90.30.00-135

04.01.12.365.1205.2.042-3.3.90.30.00-140

05.01.12.361.0003.1.034-4.4.90.52.00-146

05.01.12.361.0003.2.048-3.3.90.30.00-159

06.01.04.122.0043.2.052-3.3.90.30.00-190

06.01.04.122.0043.2.052-4.4.90.52.00-193

06.01.15.452.0113.2.057-3.3.90.30.00-235

07.01.10.301.1043.1.071-4.4.90.52.00-308

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.049 – Ano V – 25/06/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-310

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-346

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-348

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-349

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-350

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-357

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-358

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-376

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-379

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-380

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-418

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-419

07.01.10.304.0088.2.070-4.4.90.52.00-423

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-432

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-433

07.01.10.305.0033.2.071-4.4.90.52.00-440

08.01.17.512.0114.1.076-4.4.90.52.00-460

08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.30.00-465

09.01.08.243.0805.2.077-3.3.90.30.00-507

09.01.08.244.0006.1.081-4.4.90.52.00-511

09.01.08.244.0006.1.081-4.4.90.52.00-512

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-530

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-531

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-550

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-551

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-552

09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-560

09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-561

09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-562

10.01.13.392.0105.2.045-3.3.90.30.00-592

10.01.27.812.0031.1.086-4.4.90.52.00-606

10.01.27.812.0031.2.081-3.3.90.30.00-614 e correlatas de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem, em sua inteireza, as demais convenções celebradas pelas partes.

E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Igaratinga, 24 de Junho de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________

Regina Silva Rodrigues - Mat.1144-5

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.049 – Ano V – 25/06/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 3

2) Testemunha ______________________

Tatiana Aparecida Fonseca – Mat. 2251-9

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Municipal

OAB/MG 142.348
................................................................................................................................................................................

1° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE RGISTRO DE PREÇOS N° 30/18, AQUISIÇÃO

EVENTUAL E FUTURA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG E AS

EMPRESAS: ARJ INFORMÁTICA E ACESSORIOS EIRELI, DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA

LTDA, GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, INFORMÁTICA .COM LTDA – EPP, TCA

MINAS INFORMÁTICA LTDA – ME, THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650,

VANESSA ANGÉLICA TEIXEIRA GONZAGA 06180888655. PROCESSO LICITÁTORIO N° 60/2018 E

PREGÃO N° 38/2018.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães, considerando

que as despesas previstas na ata de registro de preço n° 30/2018, firmado 28 de agosto de 2018, resolve

promover o presente apostilamento para que conste na ata original o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sétima da ata de registro de preços original passa a vigorar com a seguinte classificação

orçamentária:

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-687

01.01.04.122.0043.1.005-4.4.90.52.00-1

01.01.04.122.0043.1.005-4.4.90.52.00-2

01.01.04.122.0043.2.008-3.3.90.30.00-5

02.01.04.122.0043.1.006-4.4.90.52.00-15

02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.30.00-25

02.01.04.126.2710.1.009-4.4.90.52.00-35

02.01.06.181.2712.2.019-3.3.90.30.00-43

04.01.12.361.0003.1.025-4.4.90.52.00-64

04.01.12.361.0003.2.031-3.3.90.30.00-70

04.01.12.361.0003.2.031-4.4.90.52.00-74

04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.30.00-97

06.01.04.122.0043.2.052-3.3.90.30.00-186

06.01.04.122.0043.2.052-4.4.90.52.00-189

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-298

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-300

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-330

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-332

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-334

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-341

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-342

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-642

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.049 – Ano V – 25/06/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 4

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-390

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-391

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-402

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-403

07.01.10.305.0033.2.071-4.4.90.52.00-408

07.01.10.305.0033.2.071-4.4.90.52.00-410

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-657

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-359

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-363

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-373

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-376

08.01.17.512.0114.1.076-4.4.90.52.00-430

08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.30.00-434

09.01.08.243.0805.2.077-3.3.90.30.00-472

09.01.08.244.0006.1.081-4.4.90.52.00-476

09.01.08.244.0006.1.081-4.4.90.52.00-477

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-494

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-495

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-511

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-512

09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-521

09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-522

10.01.27.812.0031.1.086-4.4.90.52.00-567

10.01.27.812.0031-2.081-3.3.90.30.00-572 e correlatas de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem, em sua inteireza, as demais convenções celebradas pelas partes.

E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Igaratinga, 24 de Junho de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________

Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________

Tatiana Aparecida Fonseca – Mat. 2251-9

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Municipal

OAB/MG 142.348

_________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.049 – Ano V – 25/06/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 5

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARATINGA

CADASTRO

Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comercialização/dispensação de medicamentos à base de

substâncias RETINÓIDES de uso sistêmico (lista C2), em cumprimento às Portarias SVS/MS nº. 344 de

12/05/98 e nº. 06 de 01/02/99.

Empresa: DROGARIA MORAES E FARIA - LTDA - ME. – CNPJ: 17.555.455/0001-76

Endereço: Praça Manoel de Assis, 334 – Centro de Igaratinga/MG

Cadastro nº: 01/2019

Secretaria Municipal de Saúde de Igaratinga

Igaratinga, 24 de junho de 2019.

Amanda Faria Rodrigues

Chefe de Departamento de  Vigilância em Saúde

____________________________________________________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARATINGA

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARATINGA torna público o resultado da proposta do PL nº 01/2019, TP nº

01/2019. Objeto – construção da sede da Câmara Municipal de Igaratinga. GANHADORA: VENTURA

CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, no valor de R$600.801,44 ( seiscentos mil e oitocentos e um reais e

quarenta e quatro centavos. Mais informações pelo telefone 37-3246-1201. Ata na íntegra no site

www.camaraigaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 19 de junho de 2019.   – Denilce Elaine Ribeiro - CPL .

_________________________________________________________________________________________

http://www.camaraigaratinga.mg.gov.br/